
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

348 
 

Area A2 - Servizi alla Persona 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  DI ACCOGLIENZA DENOMINATO 

"CASA PROVVIDENZA" PER IL PERIODO 01.01.2011-31.12.2013. 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto il progetto n. 1930 - Problematiche famiglie in difficoltà ,del programma 210 - Servizi alla 

persona della Relazione Previsionale e Programmatica, che si pone come finalità quella di sostenere 

donne sole o con figli minori in difficoltà attraverso l’inserimento in appartamenti con protezione per 

attuare un passaggio propedeutico ad una vita autonoma; 

Dato atto che nel progetto sopra citato si prevede come strumento per realizzare tale scopo il 

convenzionamento per la gestione dei due  appartamenti denominati “Casa Provvidenza” situati in 

Via Museo; 

Dato atto che da diversi anni il Comune di Bassano e la “Fondazione Pirani Cremona” 

collaborano per la realizzazione del progetto denominato “Casa Provvidenza” e che lo stesso negli 

anno è stato riveduto e perfezionato; 

Considerato che l’attività relativa alla gestione dei due  appartamenti denominati “Casa 

Provvidenza”  è da ritenersi priva di rilevanza economica e che gli importi trasferiti alla “Fondazione 

Pirani Cremona”  rimborsano esclusivamente le spese sostenute per lo svolgimento dell’attività; 

Visto la relazione dell’assistente sociale competente dalla quale si evince la necessità e l’utilità di 

proseguire con  tale progetto; 

Visti gli incontri effettuati tra la “Fondazione Pirani-Cremona” e l’Amministrazione Comunale 

per la messa appunto delle modalità progettuali; 

Ritenuto di approvare il nuovo schema di Convenzione, allegato A) al presente 

provvedimento; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.1.2011 avente per oggetto 

“Assegnazione provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 10.03.2011 che approva il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e il bilancio pluriennale 2011-2013; 

 

D E T E R M I N A 

 



1) di approvare, per quanto descritto in premessa, la realizzazione del progetto “Casa Provvidenza” 

per il periodo 01.01.2011-31.12.2013 con la “Fondazione Pirani-Cremona”; 

2) di approvare lo schema di convenzione allegato A) alla presente determinazione di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale indicante le disposizioni per la regolamentazione del rapporto 

intercorrente con la “Fondazione Pirani - Cremona”; 

3) dare atto che la quota mensile che il Comune versa alla Fondazione per ogni nucleo accolto sarà 

pari ad euro 200,00 mensili; 

4) di assumere formale impegno di spesa per complessivi euro 6.000,00 iva esente imputando la 

spesa al bilancio c.e. T.F.S.I. 1.10.4.5. capitolo 490030 “Oneri connessi alla Convenzione 

progetto “Casa Provvidenza”; 

5) di provvedere al trasferimento delle somme spettanti  alla “Fondazione  Pirani-Cremona” su 

presentazione di specifica rendicontazione con successivo provvedimento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 91054 

 
Firmato digitalmente  il 21/03/2011 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/03/2011 da Giovanni 
Pizzato / INFOCERT SPA valida dal 21/02/2011 14:57:11 al 21/02/2014 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/03/2011 al 31/03/2011 


